To: (10)(2e) [N DR @rivm.nl]

From: (10)(2¢)

Sent: Tue 9/29/2020 8:34:57 AM

Subject: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding
Received: Tue 9/29/2020 8:34:59 AM

Dank je [ESIEDMIK wil het ook wel doen maar heb geen contact gehad met die DR s het helpt, kan ik wel
bellen met degenen bij wie het nu ligt. Kan jij bij haar navragen wie ik dan moet hebben? Groeten, [E)ES)

From: (10)(2e) <SS @ rivm.nl>

Sent: dinsdag 29 september 2020 10:18

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

EEIl (10)(2¢)

Nee, niets meer gehoord van GGD GHOR. |k zal vandaag maar weer eens bellen/mailen.

Met vriendelijke groet,

Sent: dinsdag 29 september 2020 09:36

To: [T -CDE N @ rivin.ni>

Subject: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

We hebben zeker niks meer gehoord van GGD GHOR?

Groeten

(10)(2e)

rrom: [CIECNN EEEE MM @ vm.ni>

Sent: dinsdag 29 september 2020 09:29

(10)(2e) ) Sl @cbs.nl>; (10)(2e) S (10)2e) @rivm.ni>; IR

(10)(2e)

(10)(2e) @cbs.nl>; (10)(2¢) B (10)2e) [alTR (10)(2e)
B (10)(2e)

Subject: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding
Wat mij betreft helemaal goed.

Met vr. groet,
(10)(2e)

538962

van: TN e cbs.o1>

Datum: 29 september 2020 om 08:37:26 CEST

aan: JINIKCIEOIE -COEN o ivr..>, KGRI GOSN @ rivon. >, INCCTE N

S (10)(2e) [@I<SHaIHe

(101z2) L (0ce) RSN coee IR (ore)  [EERNE (1009

PN @cbs.nl>
Onderwerp: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

Hallo Allemaal,

Ik stel dan voor vrijdagmiddag om 15:00. Ben nu niet op kantoor, maar ik zal donderdag een link rondsturen voor het overleg.



Akkoord?

Gr.

(10)(2e)

CBS Email

Op 25 september 2020 om 14:06:45 CEST schreef m>::

BesteMen allen,
Maandag Is bij mij helemaal vol maar ik kan:

Donderdag 8-9.30 uur
Vrijdag ook te regelen behalve 10.30-13 uur.
Groet,

From: (10)(2e) ) <W@M>

Sent: donderdag 24 september 2020 21:41

(oxee) B (102e) _lalMulilig (10)22)

(10)(2e) (UEEVN @ cbs.nl>

(10)2¢) .nl>; B (o) [GETRNE  (i0)@e) |

Ju!]eﬁ: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

Hallo Allemaal,

Deze mail was terecht gekomen in een aantal mails met vrijwel exact hetzelfde onderwerp. Bij sorteren op onderwerp
sprong hij daarom niet in het oog bij mij.

Komende vrijdag kan ik op geen enkel moment. Ik ben van voor tot achter volgeboekt, van 08:00 tot 17:30. We hebben
overigens wel een aantal ideeen ontwikkeld over hoe we de data kunnen gebruiken, dus ik zie wel uit naar het overleg. Is het
mogelijk om volgende week bij elkaar te komen? Ik ben nog beschikbaar op

Maandag 28, 08:00-0930 en 11:30-14:00

Donderdag 1, 08:00-09:30

Vrijdag 2 de hele dag niet, maar die dag is nog redelijk flexibel te maken (alleen maar interne afspraken).

Gr.
(10)(2e)

(10)(2e)
Centraal Bureau voor de Statistiek
(10)(2e)
CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag
-|— 105260 (10yze) R0 )(2e) cbs.nl
Volg statistiekcbs op twitter

EE
—

Voor wat er feitelijk gebeurt
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Verzonden: dinsdag 22 september 2020 17:15

aan: ICECIEN SO rivm.n)>; (10)(22) DM@ cbs.nl>; (ojze) |
< (10)(2e)  [@IdTHa1PS
M @ cbs.n>; (10)2 ) S @cbs.n!>; INREESI

( @chs.nl>; (10)(2e) DR @cbs.nl>
Onderwerp: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

Hallo allemaal,
Vrijdag kan ik op alle, dooaangegeven tijden.
Met vriendelijke groet,

Sent: dinsdag 22 september 2020 17:05
(10)(2e)
(10)(2e) 5
(10)(2e)
Subject: RE: Samenwerking CBS tbv COVID-19 bestrijding

(10)(2¢)
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
[QIEDN @ cbs.nl>

Beste allemaal,

Even een update:

+« We hebben nog geen toestemming van alle GGD’en, hoewel daar geen inhoudelijke obstakels
meer voor zijn. GGD GHOR contactpersoon mailde: “we wachten nog steeds op een akkoord
van de verenigingssecretaris voor het opstellen van 1 gezamenlijke brief en een reactie van de
FG’en op de grondslag.”

. CBS) en (RIVM) hebben vandaag overleg gehad met GGD GHOR over een
DPIA. Ik begrijp dat GGD GHOR hier het voortouw in zal nemen en RIVM en CBS zal betrekken
en dat CBS zal zorgen voor een data-uitwisselingsovereenkomst, die ook als bijlage bij de DPIA
zal worden opgenomen.

Zullen we kijken of het mogelijk is vrijdag een startoverleg te hebben tussen CBS en RIVM over de
werkgroep? Mijn opties vrijdag zijn: 8.30-10.30, 13.00-14.00, en 15.00-17.00 uur.

Wie vanuit CBS zal hier allemaal aan deelnemen, en kunnen jullie onderling afstemmen of hier een
geschikte tijd tussen zit? |JEEESHkan jij ook jouw beschikbaarheid doorgeven? Als vrijdag niet lukt,
dan hoor ik graag via wie ons secretariaat iets kan plannen.

Groeten

(10)(2e) M (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) Office’
(10)(2e) ) D@ cbs.nl>
Onderwerp: GGD-testdata: contact met Susan

(10)(2e)

@dannymekic.com>;

Allen,

Vanmorgen (10)(2e) gesproken over de toestemming van de GGD-en en de werkgroep:

Toestemming GGD-en:

Mogelijk kan GGD GHOR namens alle GGD-en toestemming geven, anders komt dat van de GGD-en zelf. Zou met enkel

dagen rond moeten zijn; er zijn geen obstakels of weigeringen.

Werkgroep:
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* Samenstelling:

o Deelname vanuit GGD-en: staat al in de brief; 1 vertegenwoordiger per GGD-regio (er zijn 7 regio’s)

0 Deelnemers RIVM: nog te bezien

o Juridische expertise: bezien in welke vorm de werkgroep wordt gegoten: samenwerkingsovereenkomst
nodig? Daarnaast zullen er andere partijen aankloppen die de data ook willen gebruiken of hun data willen
koppelen; dat moet uiteraard heel zorgvuldig worden bezien (ik denk dus ook door CSB-J cq de FG).

0 Vanuit CBS heb ik [iUlEH] en (lUEEBb enocemd: is genoteerd

0 Vanuit VWS [§

Mkent hem; is genoteerd

* Mandaat:

O Eens dat goed moet worden vastgesteld waar de werkgroep wel en niet over gaat.[fld[e3londerschreef
meteen dat de werkgroep niet de bevoegdheid heeft om publicaties tegen te houden

* Hoe verder:

o [ulEBlkomt met een datumvoorstel voor een startoverleg, dat wordt waarschijnlijk volgende week vrijdag.
Tijdens mijn vakantie (die start over 20 min....) neemt [§[EE) mijn rol over Mheeft zijn mailadres.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2¢)

(10)(2e)
Afdeling Strategie en bestuursadvisering

CBS |Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag
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